PAGE

	Республика Адыгея

администрация муниципального образования

«Энемское городское поселение»

385132, пос.Энем, ул. Чкалова, 13

тел.: (87771) 44-2-71 факс: 42-5-10

e-mail: admin_mo_egp@mail.ru

www.аmoenem.ru
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

ТЭХЪУТЭМЫКЪОЕ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

«ИНЭМ КЪЭЛЭ ТIЫСЫПIЭ»

иадминистраций

385132, пос.Инэм,

ур. Чкаловым ыцIэкIэ щытыр, 13

тел.: (87771) 44-2-71 факс: 42-5-10

e-mail: admin_mo_egp@mail.ru

www.аmoenem.ru

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2022г.

№ 122
«Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории МО «Энемское городское поселение» на 2023-2025гг».

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с п.4 статьи 170 и статьи 171 Жилищного кодекса Российской Федерации,  в целях реализации программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и   исполнения  Указа Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 года № 600 « О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышения качества жилищно-коммунальных услуг».  В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 Порядка утверждения краткосрочных планов реализации республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 22 ноября 2013 г. № 277.
                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.  Утвердить перечень многоквартирных домов и виды проводимых в них работ по капитальному ремонту общего имущества участвующих в краткосрочном плане реализации программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории МО «Энемское городское поселение» на 2023-2025гг. в соответствии с Приложением №1 к настоящему постановлению.

     2.  Рекомендовать Кабинету Министров Республики Адыгея   внести изменения в план реализации Программы «О республиканской программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2015 - 2043 годы» постановления Кабинета Министров Республики Адыгея от 31 декабря 2013 г. N 331 "О республиканской программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2015 - 2043 годы".

        3. Организационному отделу администрации МО «Энемское городское поселение» обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации МО  «Энемское городское поселение»  в сети Интернет www.аmoenem.ru .

       4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

        5.   Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя отдела ЖКХ и благоустройства администрации МО «Энемское городское поселение»

 Глава администрации

 муниципального образования
 «Энемское городское поселение»                                                           А. Б. Лаюк
Проект внесен

Руководителем отдела ЖКХ и благоустройства                                 А. Б. Гедуадже

Проект согласован:

Зам. главы администрации                                                                    А.Д. Сихаджок

Руководитель отдела архитектуры и градостроительства                  Д. В. Якунин

Руководитель организационного отдела
         С.Д. Мешвез

Руководитель юридического отдела                                                       Б.Ш. Кошко

                            Приложение №1

к Постановлению главы МО «Энемское городское поселение»

от «06  »__06___2022г. №122

Краткосрочный план  реализации Программы «О республиканской программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2014 - 2043 годы»

подлежащих капитальному ремонту, услуг и (или) работ по капитальному ремонту, плановый период проведения капитального ремонта на 2023-2025гг.
	№пп
	Адрес многоквартирного дома
	Стоимость капитального ремонта
	Виды ремонта, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Виды ремонта, установленные нормативными правовыми актами Республики Адыгея

	Ремонт внутридомовых инженерных систем

(рублей)
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	Ремонт фундамента
	Утепление фасада

(рублей)
	Переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю

(рублей)
	установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ

(рублей)

	квадратные метры
	рублей
	квадратные метры
	рублей
	квадратные метры
	рублей
	кубические метры
	рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	2023

	1
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт.Энем, ул. Перова, д.61
	720350,00
	160350,00

	480
	560000,00

	2
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул. Октябрьская, д.27.
	418769,00
	418769,00

	3
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт.Энем, ул.Октябрьская, д.21.
	385218,00
	385218,00

	4
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт.Энем, ул.Октябрьская, д.29.
	363216,00
	363216,00

	5
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт.Энем, ул.Фрунзе, д.38.
	1820124,00

	770
	1820124,00

	6
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт.Энем, ул. Ильницкого, д.1.
	1747335,00

	   600
	1747335,00

	7
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт.Энем, ул.Ильницкого, д.3.
	1787447,00

	630
	1787447,00

	8
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт.Энем, ул. Геологов, д.18.
	610000,00

	480
	460000,00

	150000,00

	9
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Перова, д.83/1.
	1050663,00
	1050663,00

	10
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул. Фрунзе, д.23
	645335,00
	645335,00

	11
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт.Энем, ул. Маяковского,6
	140586,00
	140586,00

	12
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт.Энем, ул. Маяковского,1
	240586,00
	240586,00

	13
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт.Энем, ул. Маяковского,2
	140586,00
	140586,00

	14
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт.Энем, ул. Маяковского,3
	140586,00
	140586,00

	15
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Октябрьская, д.21А.
	198769,00
	198769,00

	16
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт.Энем, ул. Красная, 12
	4564930,00

	1660
	4564930,00

	17
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Седина 55.
	320632,00
	320632,00

	18
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул. Красная, д.28.
	1295335,00

	590
	647335,00

	1080,00
	648000,00

	19
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт.Энем, ул. Маяковского,13
	1287447,00

	730
	1287447,00

	20
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Перова, д.77.
	1547335,00

	658
	1547335,00

	21
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, пер. Ильницкого, д.2.
	3537428,00

	3300
	3150586,00

	386842,00

	22
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, пер. Фрунзе, д.8.
	2564930,00

	 1600
	2564930,00

	            Всего
	25527607,00
	4205296,00

	7238
	15966883,00

	5340,00
	4818586,00

	150000,00

	386842,00,00

	2024

	1
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Седина, д.9.
	485218,00
	485218,00

	2
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Чкалова, д.16.
	950663,00
	950663,00

	3
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт. Энем, ул. Коммунистическая,

14
	830586,00
	110586,00

	158
	720 000,00

	4
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт. Энем, ул. Коммунистическая,

15
	1727835,00
	160500,00

	585
	1567335,00

	5
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Октябрьская 31.
	453216,00
	453216,00

	6
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул. Красная, д.4.
	715335,00
	715335,00

	7
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул. Октябрьская, д.33
	513216,00
	513216,00

	8
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул. Красная, д.12.
	1290828,00
	1290828,00

	9
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Октябрьская, д.35.
	1647335,00

	  585
	1647335,00

	10
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Энгельса, д.38.
	1851535,00
	203220,00

	  620
	1648315,00

	11
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Перова, д.67
	661186,00
	130586,00

	158
	530600,00

	12
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт. Энем, ул. Фрунзе, д.13.
	2464000,00

	660
	2464000,00

	13
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт. Энем, ул.. Чкалова,6
	1917335,00

	585
	1917335,00

	14
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт. Энем, ул. Седина,12
	669216,00
	153216,00

	380
	516000,00

	15
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Октябрьская, д.17.
	750000,00

	230
	750000,00

	16
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Октябрьская, д.23.
	756000,00

	230
	756000,00

	17
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт. Энем, ул. Седина,47
	3634758,00
	569828,00

	1460
	3064930,00

	18
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт. Энем, ул. Седина,49
	3634758,00
	569828,00

	1460
	3064930,00

	19
	Республика Адыгея, Тахтамукайский р-он, пгт. Энем, ул. Коммунистическая,6
	1339620,00

	158
	810000,00

	280
	529620,00

	Всего
	26292640,00
	6306240,00

	6889
	18940780,00

	660
	1045620,00

	2025

	1
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Октябрьская, д.39.
	503216,00
	503216,00

	2
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Октябрьская, д.41.
	603216,00
	603216,00

	3
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Фрунзе д.3.
	1050663,00
	1050663,00

	4
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Коммунистическая, д.16.
	1390206,00
	130586,00

	158
	770000,00

	280
	489620,00

	5
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Комунистическая, д.10.
	711218,00
	185218,00

	380
	526000,00

	6
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Фрунзе, д.37.
	1817335,00

	585
	1817335,00

	7
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Красная, д.8.
	830335,00
	830335,00

	8
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, пер. Ильницкого, д.2.
	2850564,00
	2850564,00

	9
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул. Октябрьская, д.19.
	949949,00
	150589,00

	230
	799360,00

	10
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул. Октябрьская, д.25.
	944949,00
	150589,00

	230
	794360,00

	11
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул. Фрунзе, д.5.
	2368998,00

	658
	1718335,00

	560
	650663,00

	12
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул.Чкалова, д.18.
	1765333,00
	1050663,00

	714670,00

	13
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул. Ильницкого, д.2.
	1300206,00
	140586,00

	158
	770000,00

	280
	389620,00

	14
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул. Коммунистическая, д.11.
	190586,00
	190586,00

	15
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул. Коммунистическая, д. 17
	1940663,00
	353216,00

	630
	1587447,00

	16
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул. Коммунистическая, д.18
	360586,00
	360586,00

	17
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул. Перова, д.57
	340586,00
	340586,00

	18
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул. Перова, д.55
	240586,00
	240586,00

	19
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул. Перова, д.53
	240586,00
	240586,00

	20
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул. Перова, д.71
	2240663,00
	353216,00

	630
	1887447,00

	21
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул. Перова, д.63
	240586,00
	240586,00

	22
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул. Седина, д.46
	160206,00
	160206,00

	23
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул. 68 Морской бригады, 20А.
	3264930,00

	1660
	3264930,00

	24
	Республика Адыгея, Тахтамукайский  р-он, пгт.Энем, ул. Ильницкого, д.4
	630206,00
	140586,00

	280
	489620,00

	Всего
	26936372,00
	10266965,00

	3049

	13409214,00

	1780
	2545523,00

	714670,00